
České vysoké učení technické v Praze, Fakulta biomedicínského inženýrství
Katedra zdravotnických oborů a ochrany obyvatelstva, nám. Sítná 3105, 272 01 Kladno

tel.: +420 224 359 973, www.fbmi.cvut.cz

OPONENTSKÝ POSUDEK
DIPLOMOVÉ PRÁCE

I. OSOBNÍ A STUDIJNÍ ÚDAJE

Příjmení: Korec Jméno: Daniel Osobní číslo: 492520
Fakulta: Fakulta biomedicínského inženýrství
Studijní program: Civilní nouzové plánování

Název práce: Psychologické aspekty chování příslušníků Hasičského záchranného sboru
Moravskoslezského kraje u zásahů na neznámou nebezpečnou látku

II. HODNOCENÍ DIPLOMOVÉ PRÁCE

Kritéria hodnocení práce Počet bodů

1. Splnění cíle a vhodnost struktury obsahu diplomové práce z hlediska zadaného tématu (splnění
zadání). (0 – 30 bodů)*

30

2. Teoretická úroveň a využití dostupné literatury v diplomové práci. (0 – 20 bodů)* 15

3. Formální náležitosti a úprava obsahu diplomové práce (úroveň psaní, označení struktury textu,
grafy, tabulky, citace v textu, seznam použité literatury apod.). (0 – 10 bodů)*

10

4. Rozsah  realizačních  prací,  aplikovaných  vědomostí  a  znalostí,  úroveň  metodologického
zpracování a závěrů práce. (0 – 40 bodů)*

40

5. Celkový počet bodů 95

* Slovní hodnocení uveďte v komentáři.

III. NÁVRH OTÁZEK K OBHAJOBĚ

1. Z jakého důvodu neobsahovaly realizované dotazníky a rozhovory shodné otázky? Bylo tato odlišnost přínosem
pro provedená šetření?

2. Jedním ze závěrů provedených šetření je, že příslušníci HZS ČR "nepřikládají psychologické prevenci velkou váhu"
a dobrovolně ji  příliš nevyhledávají. Autor práce tento jev vysvětluje různými důvody, se kterými lze souhlasit.
Nemůže být však tento postoj, kromě prezentovaných důvodů, založen také na obavách z možných negativních
důsledků?

3.  Jedním  z  návrhů  na  vylepšení  přípravy  příslušníků  HZS  ČR  při  řešení  mimořádných  událostí  spojených  s
nebezpečnou látkou je využití "simulací". Může autor práce svou představu o provedení simulací upřesnit (např.
hardware, software, personální zajištění)?



České vysoké učení technické v Praze, Fakulta biomedicínského inženýrství
Katedra zdravotnických oborů a ochrany obyvatelstva, nám. Sítná 3105, 272 01 Kladno

tel.: +420 224 359 973, www.fbmi.cvut.cz

IV. CELKOVÉ HODNOCENÍ ÚROVNĚ VYPRACOVÁNÍ DIPLOMOVÉ PRÁCE

Hodnocení**: A (výborně) B (velmi dobře) C (dobře) D (uspokojivě) E (dostatečně) F (nedostatečně)

Počet bodů: 100 - 90 89 - 80 79 - 70 69 - 60 59 - 50 < 50

 X ❏ ❏ ❏ ❏ ❏

** v případě hodnocení F (nedostatečně) uveďte podrobný komentář

Diplomovou práci hodnotím výše uvedeným klasifikačním stupněm a doporučuji/nedoporučuji k obhajobě.

V. KOMENTÁŘ

Práci považuji za velmi dobře zpracovanou. Zcela naplnila svůj cíl.

V budoucnosti doporučuji při zpracování podobných témat volit, pokud je to možné, nejnovější literární zdroje (zdroje
mladší než je rok 2015 jsou v práci spíše výjimečné). Současně doporučuji pracovat s publikacemi v odborných
časopisech nebo konferencích (zejm. Scopus a WoS), kde lze dohledat řadu souvisejících zdrojů.

Jméno a příjmení: doc. Ing. Jiří Pokorný, Ph.D., MPA
Organizace: Vysoká škola báňská
Kontaktní adresa: 17. listopadu 2172/15, 708 00 Ostrava-Poruba


Podpis: .............................................

Datum: .............................................


